

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2017 - OU

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 601/2017

Data do Processo: 02/01/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Fornecimento de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escola

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 10 de Fevereiro de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 658/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 601/2017, Licitação nº 1/2017 - OU, na modalidade de Outras Modalidades.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O PROPONENTE OFRASIO AMBROSIM APRESENTOU CERTIDÃO NEGATIVA MUNICIPAL COM RESTRIÇÃO, PORÉM, POR SE TRATAR DE UM AGRICULTOR FAMILIAR FORA LHE CONCEDIDO UM PRAZO DE DEZ DIAS ÚTEIS PARA A REGULARIZAÇÃO DO DOCUMENTO, ONDE SOMENTE APÓS O MESMO REGULARIZADO PODERÁ SER ADJUDICADO O ITEM COTADO AO MESMO. CASO O PROPONENTE NÃO REGULARIZE SUA CERTIDÃO NO PRAZO ESTIPULADO, O ITEM SERÁ DADO COMO FRACASSADO, CONSIDERANDO QUE NEHUM OUTRO AGRICULTOR FEZ COTAÇÃO DESTA. AOS DEMAIS PARTICIPANTES, TODOS ATENDERAM AOS TERMOS E CLÁUSULAS DO CERTAME.

Participante: 3157 - OFRASIO AMBROSIM

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	MEXERICA: TAMANHO CARACTERISTICO, FIRME, MADURA, CASCA LISA E BRILHANTE SEM SUJIDADES, SEM FERIMENTOS, UNIFORME, SEM FUROS E SEM AMASSADOS E SEM RESÍDUOS DE DEFENSIVOS.	KG	800,00		0,0000	2,00	1.600,00
Total do Participante ----->							1.600,00

Participante: 3515 - ALCIMAR JOÃO DE MACEDO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CENOURA : FRESCA, FIRME, DE BOA QUALIDADE, CASCA LIMPA, LISA, DE COR ALARANJADA VIVO, SEM PIGMENTAÇÃO VERDE OU ROXA NA PARTE SUPERIOR (OMBRO) E SEM RESÍDUOS DE DEFENSIVOS.	KG	1.200,00		0,0000	2,50	3.000,00
2	TOMATE: TAMANHO CARACTERISTICO DA VARIEDADE, BRILHANTE E UNIFORME, GRAU DE MATURAÇÃO DE 70 A 90 %, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR A QUALIDADE DO PRODUTO E SEM RESÍDUOS.	KG	800,00		0,0000	3,00	2.400,00
4	INHAME CHINÊS DEDO, DE PRIMEIRA, RAIZES BEM DESENVOLVIDAS, NO ESTAGIO NORMAL DA EVOLUÇÃO DO PRODUTO, SABOR E COR PROPRIOS DA ESPECIE UNIFORMES, COM CASCA INTEIRA, LIVRE DE SUJIDADES E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFICIES EXTERNA E SEM UMIDADE.	KG	300,00		0,0000	4,00	1.200,00
6	REPOLHO: TAMANHO CARACTERISTICOS DA VARIEDADE, FRESCO, TENRO, SEM SUJIDADES OU OUTROS DE FEITOS QUE POSSAM AFETAR A QUALIDADE DO PRODUTO, SEM RESÍDUOS DE AGROTOXICOS.	KG	200,00		0,0000	0,80	160,00
12	CHUCHU: LISO, FRESCO E NOVO	KG	500,00		0,0000	1,20	600,00
14	LARANJA LIMA: DE 1ª QUALIDADE COM CASCA LISA, INTEGRAL, LIVRE DE FUNGOS, DE CONSISTENCIA FIRME	KG	1.000,00		0,0000	3,80	3.800,00
Total do Participante ----->							11.160,00

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2017 - OU

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 601/2017
Data do Processo: 02/01/2017

Folha: 2/3

Participante: 3516 - GIOVANI CARLOS TOZI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	CAFÉ EM GRÃO BEBIDA DURA, CEREJA DESCASCO (SACO DE 60 KG)	SACO	12,00		0,0000	550,00	6.600,00
Total do Participante ----->							6.600,00

Participante: 4358 - VANILCE GONÇALVES CORREA PEREIRA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	ALFACE LISA E FRESCA	PÉS	400,00		0,0000	1,00	400,00
18	COUVE MANTEIGA, TIPO EXTRA, UNIDADE DE FORNECIMENTO MAÇO, NO MINIMO 100 G CADA, EMBALADO CADA MAÇO EM SACO PLASTICO.	MÇ	200,00		0,0000	1,00	200,00
Total do Participante ----->							600,00

Participante: 4389 - JOAO BATISTA ROSA DOS SANTOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	BANANA PRATA: BEM DESENVOLVIDA, COM 60 A 70% DO GRAU DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, NO GRAU MAXIMO DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO, AROMA E SABOR CARACTERISTICO DA ESPECIE.	KG	1.400,00		0,0000	2,50	3.500,00
Total do Participante ----->							3.500,00

Participante: 4390 - GRAÇA LUCIA CAMPOREL DA COSTA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, DE PRIMEIRA, RAIZES BEM DESENVOLVIDAS, GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, COR E SABOR PROPRIOS DA ESPECIES, UNIFORMES, FRESCAS, COM CASCA INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO FIBROSA, LIVRE DE TERRA E CORPOS ADERENTES.	KG	300,00		0,0000	1,40	420,00
9	BANANA NANICA: BEM DESENVOLVIDA, COM 60 A 70% DO GRAU DE MATURAÇÃO, COM CASCA UNIFORME, NO GRAU MAXIMO DE EVOLUÇÃO DE TAMANHO, AROMA E SABOR CARACTERISTICO DA ESPECIE.	KG	1.400,00		0,0000	1,30	1.820,00
13	LARANJA COMUM: DE 1ª QUALIDADE COM CASCA LISA, INTEGRAL, LIVRE DE FUNGOS, DE CONSISTENCIA FIRME.	KG	500,00		0,0000	1,50	750,00
Total do Participante ----->							2.990,00

Participante: 4391 - DEVENIR PINTO DE MACEDO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	BATATA INGLESA: BEM DESENVOLVIDA, UNIFORMES, FIRMES, GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, COR E SABOR PROPRIOS DA ESPECIE, FRESCA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES.	KG	3.400,00		0,0000	2,89	9.826,00
15	CEBOLA BRANCA MÉDIA - MERENDA ESCOLAR	KG	200,00		0,0000	2,00	400,00
19	FEIJÃO DE VAGEM - VAGEM FINA DESENVOLVIDA	KG	100,00		0,0000	4,00	400,00
Total do Participante ----->							10.626,00

Participante: 4392 - MARCOS VINICIUS DIAS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ABÓBORA MADURA: VARIEDADE JACARÉ, COR CARACTERÍSTICA, UNIFORME E COM BRILHO, BEM DESENVOLVIDA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, LIVRE DE TERRA OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFICIE EXTERNA.	KG	400,00		0,0000	2,00	800,00
Total do Participante ----->							800,00
Total Geral ----->							37.876,00

**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA**

CNPJ: 01.612.674/0001-00
Av. José Martinuzzo nº 45
C.E.P.: 29630-000 - Brejetuba - ES

OUTRAS MODALIDADES

Nr.: 1/2017 - OU

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 601/2017
Data do Processo: 02/01/2017

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Brejetuba, 10 de Fevereiro de 2017

COMISSÃO:

Adeilson Barcelos Aguiar - - Presidente da Comissão de Licitação
Marineide Cassia de Souza - - Membro
Helenita Martins Lourenço - - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

OFRASIO AMBROZIM - -
ALCIMAR JÓAO DE MACEDO - -
GIOVANI CARLOS TOZI - -
VANILCE GONÇALVES CORREIA PEREIRA - -
JOAO BATISTA ROSA DOS SANTOS - -
GRAÇA LUCIA CAMPOREL DA COSTA - -
DEVENIR PINTO DE MACEDO - -
MARCOS VINICIUS DIAS - -